
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 025 – CHO/PM/2015 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE  

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO 

DE OFICIAIS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da Portaria nº 

GCG/0129/2014-CG e alterada através das Portarias nºs GCG/0143/2014 e 0028/2015, no uso de 

suas atribuições,  

 
RESOLVE: 

 
1.  TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE do candidato Sub Júdice do 

Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais – PSICHO PM/2015, convocado 

através do Ato nº 024-CHO/PM/2015, de acordo com a ATA Nº 0005 DO EXAME DE SAÚDE, expedida 

pela Comissão para o Exame de Saúde, conforme abaixo se vê: 

 

“ATA Nº 0005 DO EXAME DE SAÚDE DE CANDIDATO SUB JUDICE 

 

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e quinze, nesta cidade de João Pessoa, 

Estado da Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame 

de Saúde do Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais Policial-Militar para o Ano 

2015, designada pelo Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria n.º 

GCG/0129/2014-CG, e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 002/2014-NRS – CHO/PM/2015, 

para deliberar sobre o resultado do Exame de Saúde de um candidato Sub Judice convocado através do ATO 

Nº 024-CHO/PM/2015 do referido certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regência. 

Que no dia vinte e seis do mês de maio de dois mil e quinze, foi realizado o referido Exame, no local e horário 

estabelecidos no ato supramencionado. O candidato convocado obteve o seguinte resultado, conforme 

discriminado abaixo: 

 

Nº 
Ord. 

Grad. Matr. NOME Processo RESULTADO 

1.  1º SGT 516.901-1 FRANCISCO TAVARES 0011230-37.2015.815.2001 APTO 
 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo Presidente 

da Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS FÁBIO DE ALMEIDA GOMES e por mim JOSIVANA 

PATRÍCIO GUERRA, 1º SGT QPC, Secretária da Comissão, que a digitei. Diretoria de Saúde e Assistência 

Social da PMPB em João Pessoa-PB, 27 de maio de 2015. 

 

 

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS 

Presidente 

 

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º SGT QPC 

Secretária” 

 

 

 



Continuação do Ato Nº 025 – CHO/PM/2015 

 2 

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB através 

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 27 de maio de 2015. 

 
 
 

JARLON CABRAL FAGUNDES – CEL QOC 
Coordenador Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

